
 

 
 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
"CPIA BAT" 

SEDE AMMINISTRATIVA 

 presso la Scuola Sec. I grado ”G. Salvemini” via Comuni di Puglia, 4  

76123 - ANDRIA (BT) Telefono 0883/246541  

Codice Fiscale 90102140721     -  Codice Ministeriale BAMM301007       Codice Univoco UF4ZBE 

   E-mail: bamm301007@istruzione.it      -     P.E.C.: bamm301007@pec.istruzione.it 

 

 

CIG: Z2B25A3BAC 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto a Esperto esterno per Azione 

# 28 – Piano nazionale scuola digitale. 
 

 

VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2011, modificato dal D.Lgs di attuazione 

della Legge nr. 15 del 4\3\2009 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze alle 

quali non poter far fronte con personale in servizio; 

VISTO l’art. 40 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche” e l’art. 

40 comma 1 e 2 concernente le norme relative al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999 recante “Regolamento norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 1 del 04/12/2017 relativa 

all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 

professionalità richieste; 

VISTA La propria determinazione n. 73 del 15/01/2018 con la quale si affidava alla ditta “e-

compass” s.a.s. di Castellano Nciola & C., di realizzare un sito web con dominio 

.gov.it nel rispetto della normativa vigente all’epoca; 

VISTA La richiesta avanzata del docente con nomina di Animatore digitale prof. Ruta 

Domenico con la quale avanzava la necessità di formazione in materia di gestione, ed 

aggiornamento sito web, medesima richiesta giungeva anche dal personale di 

segreteria, al fine di ottemperare efficacemente ed efficientemente agli adempimenti 

sulla trasparenza;  

RITENUTO Di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per 

mailto:bamm301007@istruzione.it




l’acquisto dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure 

previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria, garantita dall’azione #28 del Piano Nazionale 

Scuola Digitale, già acquisita in bilancio; 

ACCERTATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 

scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che il referente dell’azione #28 nonché animatore digitale chiede di avvalersi 

dell'ausilio della ditta che ha realizzato il sito web sia perché ne conosce già le 

impostazioni, sia poiché ci fornirebbe il software open source per la gestione diretta, 

sia perché negli anni passati ha collaborato con questo Istituto, con valutazione 

positiva; 
 

DETERMINA 

 

di affidare al dott. Vincenzo D’Avanzo –  collaboratore professionista della ditta “e-compass” S.a.s. di 

Castellano Nicola & C, esperto esterno, l'incarico per la realizzazione del corso di formazione sulla 

gestione e manutenzione del sito web www.cpiabat.gov.it , rivolto al personale docente e di segreteria 

che vorrà liberamente partecipare e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola 

per la regolare esecuzione tramite stipula di contratto di prestazione d'opera; 

con imputazione al Progetto: P.09 – Azione #28 – Piano Nazionale scuola Digiatale; 

importo complessivo: € 1.000,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri carico dipendente e datore di 

lavoro; 

Fattispecie contrattuale: (05) Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o con 

procedura negoziata senza bando. 

Procedura di scelta contraente: (23) affidamento in economia-affidamento diretto. 

Criterio di aggiudicazione: (04) ordine diretto entro limiti di spesa ( art. 34 c.1 e art.33 c.1/f del DI 

44/2001. 

Oggetto principale del contratto: Corso di formazione – prestazione autonoma. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare il servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del 

D.P.R.207/10. 

Altre informazioni: 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dell'istituto prof. Gissi Carmine. 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  prof. GISSI Carmine 

firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del 
D.Lgs.n.39/1993 

     

 

La presente determina è pubblicata all’albo on line della scuola.  

http://www.cpiabat.gov.it/

